Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 64/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da
Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base nos
termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o inciso I,
Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do
Estado de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei Federal
n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de março de 2020,
do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 24.887, de 20 de março de
2020,  que versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado
de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo novo
Coronavírus - COVID-19, e ainda  considerando os termos do Oficio id (0011125937)
constante nos autos  do Processo Administrativo n. 0036.128466/2020-13,  Convoca os
candidatos abaixo relacionados, para envio da documentação conforme Item 2, referente as
inscrições efetuadas no Processo Seletivo Simplificado, para atender no âmbito da
Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual
localizadas nos municípios de Buritis, Cacoal, São Francisco do Guaporé, Porto Velho,
incluindo o distrito de Extrema,  para atendimento de necessidade temporária de
excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde, de
forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 48 horas, no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), regido
pelo do Edital n. 53/2020/SEGEP-GCP, conforme a programação constante dos itens 1, 2,
3, 4 e 5 deste Edital.

1. Os candidatos convocados, deverão obrigatoriamente enviar a documentação
referenciada no Item 2, no formato ora exigido, conforme orientação a seguir.

1. O candidato (a) receberá um e-mail (informado no ato da inscrição)
solicitando documentos  escaneados  em arquivo único em PDF. Que deverá enviar
no prazo máximo de 12 horas para o e-
mail: processoseletivosesau@gmail.com.  Sob hipótese alguma serão aceitos
documentos que não estejam nesse formato e legíveis.

2. É de inteira responsabilidade o acompanhamento e a utilização do e-mail
informado no ato da inscrição.

3. O candidato (a), se considerado apto, receberá novo e-mail informando a
unidade de saúde de lotação, a qual o candidato deverá se dirigir imediatamente
para compor a escala de trabalho. No prazo MÁXIMO DE 12 HORAS, após o envio
do e-mail.

2. Documentação  necessária para assinatura de contrato:

 DOCUMENTOS A SEREM ESCANEADOS DO ORIGINAL E ENVIADOS PARA O E-MAIL

1.   Formulário de Cadastramento de Dados (Preenchido)

2. Cédula de Identidade

3.
 CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

4.  Comprovante de Escolaridade, correspondente a área que concorre.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=12529080&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=c8bbf2d6f5ae33ffccc256067973df4f136e0237d03ecba3b0ba4d1c011a6b64
mailto:processoseletivosesau@gmail.com

5.  Registro no Conselho de Classe equivalente, para os profissionais que couber.

6. Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público

7.
Declaração do candidato de existência ou não de demissão por justa causa ou a
bem do Serviço Público (sujeito a comprovação junto aos órgãos competentes).

8.
Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações
Criminais, Ações Cíveis, Penais

9. Certidão de Nascimento ou Casamento

10. Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais

 11. Titulo de Eleitor

12.
Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao
Servidor Público – PASEP (se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não
ser cadastrado)

13. Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)

14.
Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato,
apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou  se for o caso cópia
do contrato de locação).

15. Se possuir, comprovante de conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física).

16. Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.

17. Atestado de Sanidade Física e Mental.

18. 1 (uma) Fotografia 3x4.

19.
Comprovante da experiência informada no ato da iscrição ( podendo ser cópia da
CTPS, contrato de trabalho, contra-cheque  ou declaração do empregador)

20
Declaração do candidato informando que não se enquadra na Portaria do Ministério
da Saúde nº 356, de 11 de março de 2020.

3. FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE DADOS

 O  candidato  deverá preencher o presente formulário de forma digitada para enviá-lo
juntamente com a documentação à GCP/SEGEP, para fins de implantação no Sistema
Governa.

 1. Nome do (a) Candidato (a):

_______________________________________________________________________

 2. Mudança do Nome do (a) Candidato (a):

_______________________________________________________________________

 2. Número do RG:___________________  Órgão Expedidor:
_______________________, Data Expedição: _____________________

 3. Número do CPF: _____/_____/_____ - _____,  Número do PASEP:
_______________________________

 4. Número do Título de Eleitor: _____________________, Zona: _______, Seção:
______, Local:_____________________/_____, Data da Expedição do Título:
______/_____/____

5. Número da CTPS: _______________________, Série: ________________________,
Local: ______________________________/ Data da Expedição ______/_____/______.

 6. Certificado de Reservista: _______________________, Categoria: ____________,
Local: ____________________, Ano: ________

 7. Data Nascimento: _______/______/______, Estado Civil: _________________, Sexo:
________________, Cor: _______________

 8. Nacionalidade: ____________________________,
Naturalidade:__________________________/__________________________

                                             Localidade                                    Estado

9. Escolaridade: Nível Médio (     ) Nível Superior (     ) Qual Curso:
_________________________________, Ano Conclusão: _________

 10. Nome do Cônjuge: __________________________________________________,
Número CPF Cônjuge: _____/_____/_____ - ______

 11. Endereço Completo do (a) Candidato (a):

Rua:__________________________________________, número__________________,
Bairro:____________________, município: ________________________,Estado:
__________ - CEP: ______________

12. Telefone Fixo:__________________________ , Celular: _______________________,
E-mail: ______________________________

 13. Nome da Mãe: ____________________________________________________, Data
Nascimento da Mãe: _____/______/_______

14. Nome do Pai: _____________________________________________________, Data
Nascimento do Pai: ______/______/_______

 15. Conta Corrente/Pessoa Física/Banco do Brasil:______________________ -
Agência: ___________________________________

16. Lotação/Localidade: __________________________________, Local de Trabalho:
______________________________________

 17. Cargo: ___________________________________________________________,
Carga Horária: ____________________________

________________________,___/___/____,________________________________
            Local                                   Data               Assinatura da Unidade

Observações:

2. O preenchimento de todos os campos deste formulário é obrigatório.

3. O presente formulário deverá ser enviado juntamente com
a documentação referenciada no Item 2

ANEXO EDITAL  N.  64/2020/SEGEP-GCP

RELAÇÂO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

INSC
RIÇÂ
O

NOME CANDIDATO
CARGO PRETENDIDO

LOCALIDAD
E

C
H

3458 Geane Costa Duarte Lopes Assistente Social Porto Velho
4
0

6871 Airton De Figueiredo Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

2136
Ânderson Carvalho
Nascimento

Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

5130 Cleilson Batalha Maciel Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

6187 Daniel De Sousa Soares Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

9396
Fernando Francisco De
Sousa Costa

Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

3825
Guilherme Balarez
Nascimento

Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

3209
José Edilson Calheiros
Ferreira

Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

2757 Jusinildo Carvalho Nonato Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

7366 Lorimar Pereira Ribeiro Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

3042
Nelson Pereira De
Carvalho Junior

Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

3440 Roger Das Silva Tavares Auxiliar De Serviços Gerais Porto Velho
4
0

9726 Caroline Paula Marquetti Biomédico Cacoal
4
0

9743
Dilceleny Arroio
Evangelista Gadelha

Biomédico Cacoal
4
0

257
Adriana De Cassia Da Silva
Belo

Enfermeiro Porto Velho
4
0

4603 Adriana Hipolito De Franca Enfermeiro Porto Velho
4
0

2580
Adriano Castelo Branco De
Abreu

Enfermeiro Porto Velho
4
0

926 Alexia Gonçalves Viana Enfermeiro Porto Velho
4
0

8597 Ana Claudia Pereira Pires Enfermeiro Porto Velho
4
0

2936
Ana Clives Oliveira De
Souza

Enfermeiro Porto Velho
4
0

5859
Ana Lilia Rodrigues
Medeiros

Enfermeiro Porto Velho
4
0

1956
Andrei William Gonçalves
Santana

Enfermeiro Porto Velho
4
0

1394
Andréia Vasconcelos De
Souza

Enfermeiro Porto Velho
4
0

3231 Cristiano De Melo Cunha Enfermeiro Porto Velho
4
0

1632 Daiane Lima De Lara Ziles Enfermeiro Porto Velho
4
0

569 Edilene Uchoa De Souza Enfermeiro Porto Velho
4
0

2289 Edvaldo Moura Fontinele Enfermeiro Porto Velho
4
0

3332
Elisangela Paz Do
Nascimento

Enfermeiro Porto Velho
4
0

4472
Eloísa Cristiane Noronha
Chaves

Enfermeiro Porto Velho
4
0

8748 Ivanete Moreira Evangelista Enfermeiro Porto Velho
4
0

3205
Marcos Cesar Ferreira Da
Mota

Enfermeiro Porto Velho
4
0

7377 Neliane Marques De Souza Enfermeiro Porto Velho
4
0

3214
Ohana Guimaraes Silveira
Claudino

Enfermeiro Porto Velho
4
0

1989
Roberta Rejane De Souza
Costa

Enfermeiro Porto Velho
4
0

5464
Thamiris Gonçalves De
Azevedo

Enfermeiro Porto Velho
4
0

3052 Mikelly Alves Pereira Enfermeiro Buritis
4
0

7292
Bruno Geraldo Maciel Da
Costa

Enfermeiro Cacoal
4
0

967
Cristiana Fialho Braz Da
Silva

Enfermeiro Cacoal
4
0

3968 Jassuelita Ferreira De Lima Enfermeiro Cacoal
4
0

8277
José Uiebeni Ramos
Lemos

Enfermeiro
Porto Velho -
Extrema

4
0

9206
Mychelli Louback Da
Cunha Franskoviak

Enfermeiro
Sao
Francisco Do
Guapore

8129
Aline Rodrigues Tomiyoshi
Eler

Farmacêutico Porto Velho
4
0

42 Ana Debora Nery Da Cruz Farmacêutico Porto Velho
4
0

4887 Uelisson Lopes Farmacêutico Porto Velho
4
0

4980
Raissa Nathasha Rocha
Almeida

Fisioterapeuta Porto Velho
3
0

742 Kadyja Colicheski Bucarth Fisioterapeuta Porto Velho
3
0

2378
Alciany Auxiliadora De
Araújo Mercês

Fisioterapeuta Porto Velho
3
0

547
Kellis Tatiane Pereira Costa
Sartório Valdir Sartório

Fisioterapeuta
São
Francisco Do
Guaporé

3
0

9407
Glaucia Silva Dos Santos
Pedraça

Fonoaudiólogo Especialista Em
Fonoaudiologia Hospitalar

Cacoal
4
0

2569
Amanda Leite Da Silva
Cabral

Fonoaudiólogo Especialista Em
Fonoaudiologia Hospitalar

Porto Velho
4
0

5725
Erêndira Linhares Batista
Barbosa

Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

1751
Fernanda Sales Ramos
Ponte

Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

1028 Italo Barbosa Figueiredo Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

4000 Jonatas Ferreira Goncalves Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

2518 Leandro Amaro Rocha Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

9698 Paloma Seitz Magalhães Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

9006
Rosemeire Oliveira
Mesquita Leite

Médico Clínico Geral Porto Velho
4
0

9704
Talita Raissa Ferreira De
Lima

Médico Clínico Geral
Porto Velho -
Extrema

4
0

9369
Maria Da Liberdade De
Oliveira Vicente

Médico Clínico Geral
Porto Velho -
Extrema

2
0

9619
Rony Tomas Bautista
Huallpara

Médico Clínico Geral
Porto Velho -
Extrema

2
0

9694
Jonathan Keneddy Da
Costa

Médico Intensivista Porto Velho
2
0

485 Marcelo Alves De Azevedo Médico Intensivista Porto Velho
2
0

9706
Najua Abdul Razzak De
Castro

Médico Intensivista Porto Velho
2
0

1119
Carlos Eduardo Trench De
Souza

Médico Intensivista Porto Velho
4
0

2578
Clever Custodio De
Almeida Filho

Médico Intensivista Porto Velho
4
0

9741
Luiz Eduardo Bandeira Dos
Santos

Médico Intensivista Porto Velho
4
0

8242 Alex Carvalho De Oliveira Motorista
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

8635
Douglas Henrique Costa
De Santana

Motorista
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

740 Josiane Rodrigues Barbosa Nutricionista Porto Velho
4
0

9668 Adriana Adila De Oliveira Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

982 Ana Cristina Santiago Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

3008 Cleber Pereira De Oliveira Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

8925
Cristiane Reis Soares
Pereira

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

9128
Eldivanete Souza Dos
Santos

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

804 Eliane Arrais Evaristo Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

165
Francisca Edilene Da Silva
Ferreira

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

1282
Gessy Albuquerque Da
Silva

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

5701 Hairton Martins Noleto Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

1317
Isabel Cristina Araujo De
Lima

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

321 Josiane Morais Bezerra Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

4594 Leopoldina Dias Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

981
Lourival Pereira Leite
Junior

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

3806 Lucimar Paiva De Sousa Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

3359 Margarete Almeida Braga Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

32 Mary Ellen Alves Carneiro Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

767
Mithally Thuanny Barbosa
De Araújo

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

4577 Organeide De Jesus Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

2939
Paulo Vinicius De Abreu
Dias

Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

9519 Rodrigo Oliveira Da Silva Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

7235 Sabrina Caroline Santiago Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

9331 Sabrina Pereira Dos Reis Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

2992 Taiane Costa Domingues Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

7092 Milena Yuriko Batista Nakai Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

87 Tatiane Elaine De Souza Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

743 Valdeci Valerio Soares Técnico Em Enfermagem Porto Velho
4
0

5006
Ana Paula Gonçalves De
Souza

Técnico Em Enfermagem
Porto Velho -
Extrema

4
0

4638 Juliana Oliveira Lopes Técnico Em Enfermagem
Porto Velho -
Extrema

4
0

5271
Rosiana De Jesus Brito
Frazão Aquino

Técnico Em Enfermagem
Porto Velho -
Extrema

4
0

3111
Sabrina Naje Ramos
Cabral

Técnico Em Enfermagem
Porto Velho -
Extrema

4
0

1997 Erica Pinto Cezar Técnico Em Enfermagem
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

4340 Diovana Mendes Da Silva Técnico Em Enfermagem
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

8542
Carla Naiany De Oliveira
Sa Amorim

Técnico Em Enfermagem
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

2929
Aldanira Dos Santos Silva
Brizola

Técnico Em Enfermagem Buritis
4
0

143
Elisangela Arruda Dos
Anjos

Técnico Em Enfermagem Buritis
4
0

1784
Fernanda Ferreira Dos
Santos

Técnico Em Enfermagem Buritis
4
0

3613 Mirian De Souza Oliveira Técnico Em Enfermagem Buritis
4
0

1289 Regina Pereira De Souza Técnico Em Enfermagem Buritis
4
0

2178
Adelir Bitencourt De Ramos
Buri

Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

2900 Andreia Da Silva Martins Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

6041 Carla Arieli Da Silva Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

1431 Eli Basilio Dos Santos Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

7702 Elizangela De Paula Dias Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

1856 Ester Alves Caldeira Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

9601 Fabiana Da Silva Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

9096 Gleison Faria Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

4225 Jéssica Daiane De Lima Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

6980 Leni Jose Gomes Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

8267 Lorraine Lopes Frazão Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

1149
Rosimeire Gonzaga De
Melo

Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

6462 Taianne Aguiar Schumann Técnico Em Enfermagem Cacoal
4
0

9757 Rosangela Soares Goveia Técnico Em Laboratório Cacoal
4
0

5620 Adaiane Ortiz Rodrigues Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

7545
Adriana Daniele Cruz
Farias

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

7716
Alexandra Ferreira Silva
Araújo

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

1288
Amalia Kelve Almeida Da
Silva

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

4715 Gabriella Jordão De Paula Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

9247
Heleiny De Oliveira
Hoffmann Siring

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

2593 Luciana Nunes De Moura Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

888
Marcicleide Sarco
Rodrigues

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

6764 Suzana Martins Dos Santos Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

6735
Tatiane Ivanise Torres De
Lima Graciano

Técnico Em Laboratório Porto Velho
4
0

1818
Selma Nogueira Santiago
Lima

Técnico Em Nutrição E
Dietética

Porto Velho
4
0

144
Pamella Carolinne Nunes
Santana

Técnico Em Nutrição E
Dietética

Cacoal
4
0

1361 Sandra Maria De Jesus
Técnico Em Nutrição E
Dietética

Cacoal
4
0

7679 Maria Elza Da Silva Severo
Técnico Em Nutrição E
Dietética

Cacoal
4
0

1319 Patricia Ramos Figueira Técnico Em Radiologia Porto Velho
4
0

3054 Danival Quirino Da Silva Técnico Em Radiologia
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

8241 Juciléia Gonçalves Muller Técnico Em Radiologia
Sao
Francisco Do
Guapore

4
0

Porto Velho, 16 de abril de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente SEGEP/RO

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA
SILVA, Superintendente, em 16/04/2020, às 23:22, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf